
                                
              REPUBLIKA  HRVATSKA 

VIROVITIČKO -  PODRAVSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša 

              i imovinsko – pravne poslove 

 

KLASA: UP/I-352-03/24-01/02 

URBROJ: 2189-08/05-24-4 

Virovitica, 30. travnja 2024.  

 Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove Virovitičko-

podravske županije (OIB: 93362201007), na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti 

prirode („Narodne novine” broj: 80/13., 15/18., 14/19. i 127/19. u daljnjem tekstu: Zakon o 

zaštiti prirode), a povodom zahtjeva tvrtke Poljoprivredno poduzeće Orahovica d.o.o., Pustara 

1, HR-33513 Zdenci, OIB: 70427199569, zastupane po direktoru Josipu Miličeviću, u 

postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, po pribavljenom 

prethodnom mišljenju Zavoda za zaštitu okoliša i prirode Ministarstva gospodarstva i 

održivog razvoja, donosi 

RJEŠENJE 

 

1. Planirani zahvat: “Izgradnja nove proizvodne građevine za potrebe skladištenja riblje 

hrane, na k.č.br. 1841/4 u k.o. Zdenci,” prihvatljiv je za ekološku mrežu. 

2. Ovo rješenje donosi se na rok od četiri godine. 

3. Ovo rješenje objavljuje se na službenoj web stranici Virovitičko-podravske županije. 

 

Obrazloženje 

 Ovaj Upravni odjel zaprimio je dana 12. veljače 2022. godine zahtjev tvrtke PP 

ORAHOVICA d.o.o., Pustara 1, 33513 Zdenci (OIB: 70427199569), zastupane po direktoru 

Josipu Miličeviću,  za provedbu postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu 

za zahvat: “Izgradnja nove proizvodne građevine za potrebe skladištenja riblje hrane, na 

k.č.br. 1841/4 u k.o. Zdenci”. Uz zahtjev je priloženo Idejno rješenje, T.D.: 1192/24, od 

siječnja 2024. godine, izrađeno po glavnoj projektantici Saneli Beganović, dipl.ing.arh. 

(DRUGI FORMAT d.o.o., HR-10000 Zagreb, Kuzminečka 55, OIB: 45902777326).

 Temeljem članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovaj Upravni odjel je dana 15. 

veljače 2024. godine zatražio prethodno mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog 

razvoja, KLASA: UP/I-352-03/24-01/02, URBROJ: 2189-08/05-24-2.  

Dana 25. travnja 2024. godine, putem elektroničke pošte, zaprimljeno je mišljenje 

Zavoda za zaštitu okoliša i prirode Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, KLASA: 

352-03/24-02/195, URBROJ: 517-12-2-1-2-24-2 od 22. travnja 2024. godine u kojem se 

navodi da se prethodnom ocjenom zahvata može, uz pridržavanje važećih propisa iz područja 

zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, isključiti mogućnost značajnih 

negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te se smatra da 

je predmetni zahvat prihvatljiv i da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata. 

 U provedbi postupka razmotren je predmetni zahtjev, podaci o ekološkoj mreži i 

mišljenje Zavoda za zaštitu okoliša i prirode Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja te 

je utvrđeno kako slijedi. 

 Predmetnim zahvatom planirana je izgradnja nove proizvodne građevine za potrebe 

skladištenja riblje hrane na k.č.br. 1841/4 u k.o. Zdenci. Na predmetnoj čestici se nalazi deset 

građevina. Planirano je uklanjanje dvije zgrade uz sjevernu granicu parcele i izgradnja nove 

zgrade na istom mjestu. Nova građevina je poluugrađena uz sjevernu među, pravokutnog 

oblika, prizemna, tlocrtne površine 264,96 m
2
. Priključenje građevinske čestice na javno 



 2 

prometnu površinu je sa zapadne strane preko pristupnog puta iz ulice Grudnjak. Zadržava se 

postojeći priključak parcele na javnu površinu. 

 Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje 

područjima ekološke mreže („Narodne novine”, broj 80/19. i 119/23.) planirani zahvat nalazi 

se unutar područja ekološke mreže - Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove 

(POVS) HR2001085 Ribnjak Grudnjak s okolnim šumskim kompleksom i Područja očuvanja 

značajnog za ptice (POP) HR1000011 Ribnjaci Grudnjak  i Našice. 

 Prema službenoj ortofoto karti Republike Hrvatske kako je navedeno u naprijed 

navedenom mišljenju, vidljivo je da na području planiranog zahvata nisu rasprostranjeni ciljni 

stanišni tipovi te da lokacija ne predstavlja stanište pogodno za ciljne vrste navedenog POVS. 

S obzirom na navedeno, smatra se da se može isključiti mogućnost značajnog negativnog 

utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitosti POVS HR2001085 Ribnjak Grudnjak s okolnim 

šumskim kompleksom. Nadalje, vezano uz utjecaj na ciljne vrste navedenog POP, lokacija 

planiranog zahvata može predstavljati pogodno stanište pojedinih ciljnih vrsta ptica 

(primjerice patke, čaplje ili negnijezdeće gušćarice). Provedbom zahvata doći će do trajnog 

gubitka do najviše 0,02 ha staništa pogodnog za ciljne vrste navedenog POP. Uzimajući u 

obzir ukupnu rasprostranjenost staništa pogodnih za navedene ciljne vrste unutar navedenog 

POP (između 2326 i 2420 ha), smatra se da se može isključiti mogućnost značajnog 

negativnog utjecaja provedbe planiranog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitosti POP 

HR1000011 Ribnjaci Grudnjak i Našice. 

 U dostavljenom prethodnom mišljenju Zavoda se navodi da s obzirom na značajke i 

lokaciju predmetnog zahvata (izgradnja nove proizvodne građevine za potrebe skladištenja 

riblje hrane), provedba zahvata neće značajno utjecati na postizanje ciljiva očuvanja POP 

HR1000011 Ribnjaci Grdnjak i Našice te ciljeve očuvanja i cjelovitosti POVS područja 

HR2001085 Ribnjak Grudnjak s okolnim šumskim kompleksom. 

 S obzirom na navedeno, a sukladno dostavljenom prethodnom mišljenu, smatra se da 

se Prethodnom ocjenom zahvata može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na 

cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te da je predmetni zahvat prihvatljiv, 

odnosno nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata. 

Točka 1. izreke ovog rješenja temelji se na odredbi članka 30. stavak 4. Zakona o 

zaštiti prirode. 

Točka 2. izreke ovog rješenja temelji se na odredbi članka 43. stavak 1. Zakona o 

zaštiti prirode. 

Točka 3. izreke ovog rješenja temelji se na odredbi članka 44. stavak 3. Zakona o 

zaštiti prirode. 

Oslobođeno plaćanja upravne pristojbe temeljem članka 9. stavka 2. točke 30.  Zakona 

o upravnim pristojbama („Narodne novine” br. 115/16. i 114/22.). 

 

Uputa o pravnom lijeku 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog 

razvoja, u roku od 15 dana od dana dostave ovog akta. Žalba se predaje putem tijela koje je 

izdalo ovaj akt neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom. Na 

žalbu se ne plaća upravna pristojba sukladno napomeni navedenoj u Tarifnom broju 3. Uredbe 

o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine“ broj: 92/21., 93/21., 95/21. i 156/22.).  

Stranke se imaju pravo odreći prava na žalbu od dana primitka ovoga rješenja do dana 

isteka roka za izjavljivanje žalbe. 

 

                                                                                                 PROČELNICA  

                                                                                         Zorica Hegedušić, dipl.iur. 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1.  Poljoprivredno poduzeće Orahovica d.o.o., Pustara 1, HR-33513 Zdenci, 

2.  Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 

   Radnička cesta 80, HR-10000 Zagreb,  

3.  Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode,  

 Petra Zrinskog 13, HR-43000 Bjelovar 

4.  Arhivi, ovdje. 


		2024-04-30T13:08:12+0200
	Zorica Hegedušić




